[image: image1.png]

Республикæ Цæгат Ирыстон - Аланийы

Горæтгæрон районы бынæттон

хиуынаффæйады администраци
У Ы Н А Ф Ф Æ

Администрация местного самоуправления

Пригородного района
Республики Северная Осетия – Алания

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

           от  «  05  »  12  2007 г.                             с. Октябрьское                                                     № 669
Об утверждении Положения

о комиссии по жилищным вопросам и

приватизации жилищного фонда при администрации
Пригородного района и ее состава
В целях принятия объективных и коллегиальных решений при рассмотрении вопросов, возникших при реализации жилищного законодательства и в целях обеспечения контроля за соблюдением прав граждан при рассмотрении вопросов, связанных с ведением учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставлением жилых помещений по договорам социального найма, приватизации жилищного фонда и соблюдения норм жилищного Законодательства, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о Комиссии по жилищным вопросам и приватизации жилищного фонда администрации местного самоуправления Пригодного района и ее состав.

2. Признать утратившим силу Постановление администрации местного самоуправления Пригородного района № 166 от 21.03.2005 г. «О приведении нормативных актов АМС Пригородного района, регулирующих жилищные отношения в соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации № 189 -ФЗ от 29. 12. 2004 г.».

3. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации местного

самоуправления Пригородного района                                           В.Т. Хубежов
«Утверждаю»

И.о. Главы администрации местного самоуправления Пригородного района ___________________ В.Т. Хубежов

« 05 » «    12     » 2007 г.
ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии по жилищным вопросам и приватизации жилищного фонда при администрации местного самоуправления Пригородного района

Настоящее Положение определяет основные принципы, задачи, функции, полномочия и порядок осуществления деятельности комиссии по жилищным вопросам и приватизации жилищного фонда при администрации местного самоуправления Пригородного района.

1. Общее положение

Комиссия по жилищным вопросам приватизации жилищного фонда (далее Комиссия) создается в целях осуществления единой политики в области приватизации и управления жилищным фондом, успешного выполнения всех основ законодательств Российской Федерации в области имущественно - жилищных отношений, направленных на обеспечение гарантий и законных интересов граждан в жилищной сфере.

Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации и Республики Северная Осетия - Алания, жилищным кодексом РФ, Указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства РФ, Правительства РСО-Алания, Главы администрации местного самоуправления Пригородного района, настоящим и другими Положениям нормативными актами по вопросам, относящимся к компетенции комиссии. Комиссия осуществляет свою деятельность по взаимодействии с органами государственной власти, со структурными подразделениями администрации района, с администрациями местного самоуправления сел, правоохранительными, контролирующими органами и иными органами. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом, созданным администрацией района в пределах своей компетенции.

Положение и состав комиссии утверждается главой администрации района.

Изменение в состав комиссии производится по рекомендации председателя комиссии.

2. Полномочия

Комиссия по жилищным вопросам и приватизации жилищного фонда:

- рассматривает вопросы, связанные с выполнениями государственной целевой программы «Жилище» и ее подпрограммами, приватизацией и управлением жилищным фондом;

- рассматривает вопросы, возникающие при ведении учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, представлении жилых помещений по договорам социального найма, а также оказания содействия администрации района в улучшении жилищных условий граждан;

- рассматривает вопросы по предоставлению жилой площади по договорам социального найма;

- рассматривает вопросы о передаче жилья в собственность (приватизация);

- рассматривает вопросы о возможности передачи в собственность квартир граждан при отсутствии ордеров;

- рассматривает заявление и документы, представленные гражданами в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях либо отказа в принятии;

- рассматривает вопросы о предоставлении гражданам освободившихся жилых помещений, о даче согласия на обмен жилыми помещениями:

- рассматривает вопросы о внесении возможных изменений в договоры социального найма и приватизации;

- дает оценку выполнения принятых решений;

- рассматривает поступившие на комиссию предложения, заявления и жалобы граждан, ходатайства и запросы предприятий, организаций и учреждений по жилищным вопросам.

Комиссия может приглашать на свои заседания заявителя, их представителей, другие заинтересованные стороны и представителей средств массовой информации.

3. Регламент работы Комиссии

Работу Комиссии по жилищным вопросам и приватизации жилья организует ее Председатель, а в его отсутствие зампредседателя. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в два месяца. Протокольное решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало больше половины списочного состава комиссии и вступает в силу с момента его принятия. В протоколе заседания указывается: наименование Комиссии, дата проведения, число членов комиссии и список присутствующих на заседании, перечень и краткое содержание рассматриваемых вопросов и принятое по ним решение и особое мнения членов комиссии по конкретным рассматриваемым делам. Подписывается всем составом Комиссии.

К Постановлению АМС Пригородного района

№  669  от «  05  »  «   12   » 2007 г.
Состав

Комиссии но жилищным вопросам при администрации местного самоуправления Пригородного района
1. Хубежов Вячеслав Татеевич
- заместитель главы администрации района – председатель комиссии.

2. Кокоев Георгий Иванович
– начальник отдела строительства администрации района - заместитель председателя комиссии.

3. Гаппоева Лариса Сталинбековна  – заместитель начальника отдела архитектуры и жилищного хозяйства – секретарь комиссии.

Члены комиссии:

4. Битиева Эльза Ильинична
– главный специалист юридического отдела администрации района.

5. Тедеев Эльбрус Мухарович
– главный специалист отдела земельных отношений администрации района.

6. Тохтиев Иналук Агубеевич
– главный специалист Управления по делам Миграции МВД РСО – Алания по Пригородному району

 (по согласованию).

7. Плиев Мурат Васильевич
- начальник отдела архитектуры и жилищного хозяйства администрации района.

_1109597383.doc
[image: image1.png]